
 LEY DE PRESUPUESTOS AÑO 2005
PARTIDA : MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL

Miles de $

TOTAL BRUTO TRANSFERENCIASSUB
TITULO

CLASIFICACION ECONOMICA TOTAL

3.164.664          A00 1.133.884.395INGRESOS 1.130.719.731
          A00

3.164.664          A0505 4.327.326TRANSFERENCIAS CORRIENTES 1.162.662
          A0606 153.365RENTAS DE LA PROPIEDAD 153.365
          A0707 184.189.019INGRESOS DE OPERACION 184.189.019
          A0808 3.302.181OTROS INGRESOS CORRIENTES 3.302.181
          A0909 924.620.643APORTE FISCAL 924.620.643
          A1010 236.235VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 236.235
          A1111 -11.716.242VENTA DE ACTIVOS FINANCIEROS -11.716.242
          A1212 19.309.590RECUPERACION DE PRESTAMOS 19.309.590
          A1313 10TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL 10
          A1515 9.462.268SALDO INICIAL DE CAJA 9.462.268
          B20
          C20

3.164.664          C20 1.133.884.395GASTOS 1.130.719.731
          C2121 803.274.322GASTOS EN PERSONAL 803.274.322
          C2222 228.992.796BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO 228.992.796
          C2323 1.952.818PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL 1.952.818

3.164.664          C2424 12.868.139TRANSFERENCIAS CORRIENTES 9.703.475
          C2525 2.113.220INTEGROS AL FISCO 2.113.220
          C2929 18.507.886ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 18.507.886
          C3030 4.272.549ADQUISICION DE ACTIVOS FINANCIEROS 4.272.549
          C3131 47.005.919INICIATIVAS DE INVERSION 47.005.919
          C3232 2.308.867PRESTAMOS 2.308.867
          C3333 2.349.051TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 2.349.051
          C3434 8.493.183SERVICIO DE LA DEUDA 8.493.183
          C3535 1.745.645SALDO FINAL DE CAJA 1.745.645



 LEY DE PRESUPUESTOS AÑO 2005
PARTIDA : MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL

Miles de US$

TOTAL BRUTO TRANSFERENCIASSUB
TITULO

CLASIFICACION ECONOMICA TOTAL

8.218          A00 212.968INGRESOS 204.750
          A00

8.218          A0505 8.218TRANSFERENCIAS CORRIENTES
          A0808 36.795OTROS INGRESOS CORRIENTES 36.795
          A0909 144.520APORTE FISCAL 144.520
          A1111 18.746VENTA DE ACTIVOS FINANCIEROS 18.746
          A1212 689RECUPERACION DE PRESTAMOS 689
          A1515 4.000SALDO INICIAL DE CAJA 4.000
          B20
          C20

8.218          C20 212.968GASTOS 204.750
          C2121 48.681GASTOS EN PERSONAL 48.681
          C2222 110.707BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO 110.707
          C2323 424PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL 424

8.218          C2424 33.734TRANSFERENCIAS CORRIENTES 25.516
          C2929 9.545ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 9.545
          C3131 872INICIATIVAS DE INVERSION 872
          C3232 689PRESTAMOS 689
          C3434 100SERVICIO DE LA DEUDA 100
          C3535 8.216SALDO FINAL DE CAJA 8.216



 LEY DE PRESUPUESTOS AÑO 2005
PARTIDA : MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL

Miles de $

SUB
TITULO

CLASIFICACION ECONOMICA
GUERRA MARINA AVIACIÓN CARABINEROS INVESTIGACIONES

INGRESOS 297.593.471 247.850.681 208.246.352 297.644.845 79.563.519

TRANSFERENCIAS CORRIENTES 93.721 6.673 1.128.723 112.68205

RENTAS DE LA PROPIEDAD 4.896 15.300 84.071 49.09806

INGRESOS DE OPERACION 31.112.731 66.107.765 80.720.507 5.983.664 264.35207

OTROS INGRESOS CORRIENTES 1.056.500 348.803 1.722.150 36.686 138.04208

APORTE FISCAL 249.979.303 185.281.291 121.210.187 289.455.176 78.694.68609

VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 33.355 2.149 57.931 142.80010

VENTA DE ACTIVOS FINANCIEROS 4.375.008 -13.442.500 -2.648.75011

RECUPERACION DE PRESTAMOS 7.946.788 6.529.620 3.912.586 920.59612

TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL 1013

SALDO INICIAL DE CAJA 2.991.169 3.001.580 3.187.660 120.000 161.85915

GASTOS 297.593.471 247.850.681 208.246.352 297.644.845 79.563.519

GASTOS EN PERSONAL 218.009.277 150.356.834 120.937.963 250.321.875 63.648.37321

BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO 61.589.423 77.324.619 41.480.812 36.225.823 12.372.11922

PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL 689.355 175.123 417.246 628.045 43.04923

TRANSFERENCIAS CORRIENTES 6.029.083 861.696 2.402.866 533.215 55.75224

INTEGROS AL FISCO 90.674 234.540 1.788.00625

ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 3.799.783 5.053.541 2.089.954 4.568.404 2.996.20429

ADQUISICION DE ACTIVOS FINANCIEROS 56.222 338.512 3.847.847 29.96830

INICIATIVAS DE INVERSION 2.275.874 9.651.222 30.417.030 4.275.630 386.16331

PRESTAMOS 736.863 692.874 582.245 296.88532

TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 2.349.05133

SERVICIO DE LA DEUDA 3.174.626 3.161.720 1.329.978 765.000 61.85934

SALDO FINAL DE CAJA 1.142.291 603.35435



 LEY DE PRESUPUESTOS AÑO 2005
PARTIDA : MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL

Miles de U$

SUB
TITULO

CLASIFICACION ECONOMICA
CARABINEROSAVIACIÓNMARINAGUERRA

21.57851.71174.99462.587INGRESOS

2.2443.8742TRANSFERENCIAS CORRIENTES05

8.62428.171OTROS INGRESOS CORRIENTES08

21.45843.91040.88838.264APORTE FISCAL09

4.23821.508-7.000VENTA DE ACTIVOS FINANCIEROS11

120319100150RECUPERACION DE PRESTAMOS12

1.0003.000SALDO INICIAL DE CAJA15

21.57851.71174.99462.587GASTOS

2.8819.42422.98213.394GASTOS EN PERSONAL21

11.04638.05246.92714.682BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO22

537382PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL23

62231.608TRANSFERENCIAS CORRIENTES24

6.6481.6131.011273ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS29

872INICIATIVAS DE INVERSION31

120319100150PRESTAMOS32

100SERVICIO DE LA DEUDA34

2.2443.8742.098SALDO FINAL DE CAJA35


